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Protokół Nr XVII/25 

z sesji Rady Gminy Kobylanka 

z dnia 26 czerwca 2025 r. /godz. 9:00/ 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Kobylanka 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Wnioski do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji.  

4. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2024 roku. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami zwłaszcza z wykonania uchwał 

przedstawione w formie pisemnej i ustnej, w tym informacja nt. bieżącej sytuacji finansowej. 

6. Informacje o działalności Przewodniczącego Rady Gminy. 

7. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Kobylanka za 2024 rok. 

8. Debata nad Raportem o stanie Gminy Kobylanka za 2024 rok: 

a) głosy radnych, 

b) głosy mieszkańców. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kobylanka wotum zaufania – projekt 

uchwały nr 45/25. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Kobylanka za 2024 

rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kobylanka za 2024 rok – projekt uchwały  

nr 46/25: 

a) przedstawienie sprawozdania finansowego Gminy Kobylanka i sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Kobylanka za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia, 

b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie przedłożonego przez Wójta Gminy 

Kobylanka sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kobylanka za 2024 rok, 

c) opinia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kobylanka o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Gminy Kobylanka za rok 2024, 

d) dyskusja, 

e) podjęcie uchwały. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kobylanka absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2024 rok – projekt nr 47/25: 

a) wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kobylanka w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Kobylanka, 

b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej 

dotyczącego udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kobylanka za 2024 rok 

c) dyskusja, 

d) podjęcie uchwały. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok – projekt nr 48/25. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Kobylanka na lata 2025–2035 – projekt nr 49/25. 

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie Gminy Kobylanka – projekt nr 50/25. 

15. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  
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i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi – projekt nr 51/25.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia delegata Gminy Kobylanka do Celowego Związku Gmin 

R – XXI z siedzibą w Nowogardzie – projekt nr 52/25. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na mienie Gminy Kobylanka 

nieruchomości położonych w Kobylance – projekt nr 53/25. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne ustanowienie służebności przesyłu – 

projekt nr 54/25. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie  nadania nazwy urzędowej ulicy w miejscowości Motaniec – projekt 

nr 55/25. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy urzędowej ulicy w miejscowości Kobylanka – projekt 

nr 56/25. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy urzędowej ulicy w miejscowości Bielkowo – projekt 

nr 57/25. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy urzędowej ulicy w miejscowości Bielkowo – projekt 

nr 58/25. 

23. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Województwa Zachodniopomorskiego zadania 

zarządzania ścieżką pieszo-rowerową i chodnikiem wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 120 na terenie 

Gminy Kobylanka – projekt nr 59/25. 

24. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie. 

25. Wolne wnioski i informacje. 

26. Zamknięcie obrad.        

Ad 1.  

Otwarcie i stwierdzenie quorum /godz. 9:00/. 

Przewodnicząca Rady Gminy Urszula Gierałtowska, witając wszystkich obecnych o godz. 9:00, 

otworzyła XVII sesję Rady Gminy Kobylanka. Na podstawie listy obecności Pani Przewodnicząca 

stwierdziła quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu.  

W posiedzeniu udział wzięli: Wójt Julita Pilecka, Zastępca Wójta Irena Rybarczyk, Sekretarz Joanna 

Bajsarowicz, Skarbnik Joanna Radziwon, Radca prawny Sławomir Rycielski oraz goście – lista 

obecności gości stanowi zał. nr 2 do protokołu. 

Ad 2.  

Wnioski do porządku obrad /godz. 9:00/. 

Nie zgłoszono wniosków. 

Ad 3.  

Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji /godz. 9:00/. 

Nie wpłynęły uwagi do protokołów z poprzednich sesji, wobec powyższego protokoły zostały uznane 

za przyjęte – protokół Nr XV/25 z dnia 29 maja 2025 r. stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu,  

a protokół Nr XVI z dnia 11 czerwca 2025 r. stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu.  

Ad 4.  

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2024 roku /godz. 9:01/. 

Przewodnicząca Rady Gminy Urszula Gierałtowska poinformowała, że do Biura Rady, pełnomocnik 

Wójta ds. rozwiązywania problemów alkoholowych, radny Robert Bartosik, złożył Raport 



str. 3 

 

z wykonywania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii i efektów jego realizacji w 2024 roku. Następnie poinformowała, że radny 

przedstawi w formie prezentacji sprawozdanie za 2024 rok, co też uczynił. Raport stanowi zał. nr 5 do 

protokołu. 

Pytania dotyczące sprawozdania zadawali radni: Alicja Ordon, Urszula Gierałtowska, Agnieszka 

Cieślicka, Iwona Kuwik oraz Andrzej Świąder. 

Ad 5. 

Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami, zwłaszcza z wykonania uchwał, 

przedstawione w formie pisemnej i ustnej, w tym informacja nt. bieżącej sytuacji finansowej 

/godz. 9:32/. 

Pani Wójt Julita Pilecka, przedstawiła sprawozdanie z działalności Wójta między sesjami 

– sprawozdanie stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

Skarbnik Joanna Radziwon przedstawiła bieżącą sytuację finansową na dzień 31.05.2025 r.: 

− dochody – 29.144.219,95 zł, 

− wydatki – 24.060.292,21 zł, 

− środki na rachunku bankowym na dzień 26.06.2025 r. – 2.052.738,93 zł, 

− lokata – 3.000.000,00 zł (oprocentowanie 4,19%). 

Sekretarz Joanna Bajsarowicz poinformowała, że w omawianym okresie odbyły się dwie sesje. Na sesji  

w dniu 29 maja 2025 r. zostało podjętych dziesięć uchwał, z czego jedna jest zrealizowana, a dziewięć  

w trakcie realizacji. Podczas sesji w dniu 11 czerwca 2025 r., podjęto dwie uchwały – jedna 

zrealizowana i jedna w trakcie realizacji. W odniesieniu do uchwały nr XVI/133/25, Wojewoda 

Zachodniopomorski w rozstrzygnięciu nadzorczym stwierdził nieważność ust. 7 w załączniku nr 2.  

Ad 6.  

Informacje o działalności Przewodniczącej Rady Gminy /godz. 9:55/. 

Przewodnicząca Rady Gminy Kobylanka Urszula Gierałtowska przedstawiła informacje o działalności 

Przewodniczącej – informacja stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

Ad  7.  

Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Kobylanka za 2024 rok /godz. 9:57/. 

Wójt Julita Pilecka przedstawiła w formie prezentacji Raport o stanie Gminy Kobylanka za 2024 rok – 

raport stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

Przewodnicząca ogłosiła 10 min przerwy. 

Ad 8. 

Debata nad Raportem o stanie Gminy Kobylanka za 2024 rok /godz. 10:45/: 

a) głosy radnych, 

b) głosy mieszkańców. 

Przewodnicząca Rady Gminy Kobylanka Urszula Gierałtowska poinformowała, że zgodnie z art 28A 

pkt 4 u. s. g., nad Raportem o stanie Gminy przeprowadza się debatę, w której zgodnie z pkt 5 i 6, biorą 

udział radni i mieszkańcy. Pani Przewodnicząca dodała, że do biura rady nie wpłynął żaden wniosek od 

mieszkańców, następnie zwróciła się z prośbą do radnych o zadawanie pytań, ewentualnie stwierdzeń 

odnośnie raportu. 

• Radna Agnieszka Cieślicka odniosła się do 22 str. raportu upewniając się czy zgodnie z jej 

przemyśleniami widnieje tam pomyłka pisarska, co Pani Wójt potwierdziła. 
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• Radna Alicja Ordon zadała pytanie dotyczące dochodów bieżących. Procentowy udział 

dochodów bieżących w dochodach ogółem – w 2024 roku wyniósł 69,7%. W stosunku do roku 

poprzedzającego sprawozdanie, to jest spadek o ponad 11%. Zapytała jakie są przyczyny, że 

dochody spadły mimo, że kwotowo jest wzrost. Skarbnik Joanna Radziwon odpowiedziała, że 

zmniejszony udział dochodów bieżących w dochodach ogółem, wynika z faktu, że zwiększeniu 

uległ udział dochodów majątkowych, co we wcześniejszych latach się nie zdarzało – stąd ta 

różnica. 

• Radna Alicja Ordon podzieliła się refleksją dotyczącą wykresu zamieszczonego na str. 12  

w  raporcie. 

• Radna Alicja Ordon, zabrała głos odnośnie str. 20 raportu – wydatki na oświatę, poz. 9, czyli 

pozostała działalność w tym nagrody dla uczniów, obsługa awansu zawodowego nauczycieli 

itp. Oznajmiła, że widnieje tam kwota 133.950,75 zł, natomiast w roku 2023 pozycja ta 

wynosiła 21.607,88 zł. Radna dopytała, co się złożyło na tak dużą różnicę w przywołanej 

pozycji.  

Wójt Julita Pilecka poinformowała, że należałoby sięgnąć do sprawozdania z wykonania 

budżetu, faktur, rachunków itd. Nadmieniła, że w tym momencie nie posiada dokumentów 

źródłowych. Pani Wójt zwróciła uwagę, iż w tym zagadnieniu mieści się pozostała działalność,  

w tym obsługa awansu zawodowego, nagrody itp. – innymi słowy mnóstwo różnych, 

dodatkowych pozycji. 

• Radny Andrzej Stechnij poinformował, że chciałby się skupić nad elementem dochodów gminy 

za rok 2024, następnie porównał je do roku 2023. Zauważył dynamiczny rozwój gminy 

Kobylanka oraz znaczenie środków zewnętrznych dla budżetu. Wspomniał o prężnym   

wzroście inwestycji drogowych,  takich zadaniach jak kanalizacja i wodociągi, które poprawiają 

dobrostan gminy i mieszkańców. Poruszył kwestię spraw związanych z kulturą i oświatą, 

mówiąc o budowie nowej szkoły w Kunowie oraz o nowym obiekcie centrum kultury. 

Następnie stwierdził, że organ wykonawczy, jakim jest Pani Wójt i jej zespół ludzi, dobitnie 

wskazuje na to, że są na wzorowym poziomie i szanse na dalszy rozwój gminy są znaczące. 

Radny zapytał czy Pani Wójt jest w stanie utrzymać taki poziom dochodów jak w chwili 

obecnej.  

Wójt Julita Pilecka odpowiedziała, że w ubiegłych latach funkcjonowało wiele programów, 

które pozwalały realizować przedsięwzięcia z dofinansowań zewnętrznych, zwłaszcza 

krajowych pojawiło się sporo. Był to głównie program Polski Ład, z którego gmina otrzymała 

bardzo dużo środków. Nadmieniła, że stara się korzystać ze wszystkich możliwości jakie tylko 

istnieją, m.in. rządowego funduszu rozwoju dróg. Pani Wójt poinformowała, że od pierwszego 

czerwca, na stanowisku ds. kultury, promocji, turystyki i pozyskiwania środków zewnętrznych, 

jest zatrudniony nowy pracownik. Jest to osoba doświadczona, który będzie zajmowała się 

wyszukiwaniem możliwości i pozyskiwaniem środków ze wszystkich możliwych źródeł, jak 

również będzie służyła pomocą wszystkim, którzy będą potrzebowali wsparcia w aplikowaniu 

o środki, zarówno CKiR-owi, jak  i  Sołtysom.  

• Radna Alicja Ordon zabrała głos w sprawie zapisu na str. 32 raportu – podsumowania 

działalności CKIR-u w 2024 roku, w którym Pani Wójt napisała, że działalność była uciążliwa, 

ponieważ wysokość dotacji podmiotowej dla CKR-u, ustalona przez poprzednią Radę Gminy 

Kobylanka, kolejny rok z rzędu nie zabezpieczała środków w wysokości gwarantującej 

pokrycie nawet podstawowych wydatków. Radna przypomniała, że powodem zmniejszenia tej 

dotacji podmiotowej na działalność CKR-u, było ponowne przejęcie w 2019 roku w zarząd 

Urzędu Gminy świetlic. Przez to gmina straciła możliwość zwrotu podatku VAT.  
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Wójt Julita Pilecka odpowiedziała, że wszyscy doskonale wiedzą, że przez ostatnie lata CKiR 

nie było finansowane w wystarczającym stopniu. Środki, które pochodziły z dotacji, nie zawsze 

wystarczały choćby na wynagrodzenia pracowników i utrzymanie budynku, nie wspominając o 

remontach czy modernizacjach obiektów, które CKiR ma w swojej dzierżawie.   

Pani Wójt dodała, że CKiR nie mógł prowadzić działalności kulturalnej w takim stopniu, w 

jakim mieszkańcy by tego oczekiwali. Dotacja dla CKiR-u w latach, kiedy nie miał pod swoją 

opieką terenów komunalnych nad Miedwiem, czyli w latach 2012, 2013 wynosiła około 

300.000 zł. W roku 2023 czy 2024, CKiR miał niewiele więcej i nie był w stanie realizować 

swoich zadań statutowych. Następnie dopowiedziała, że kwestia utrzymania terenów nad 

jeziorem Miedwie to jest zupełnie odrębna sprawa i to, że zostało to włączone do zadań CKiR, 

a następnie przez nią zabrane, nie oznacza, że dotacja powinna być tak niska jak to uchwalali 

radni w poprzedniej kadencji. 

• Przewodnicząca Rady Gminy Urszula Gierałtowska zadała dwa pytania.  

Pierwsze dotyczyło zasobu mieszkaniowego. Przewodnicząca zauważyła, że nie wpłynął żaden 

wniosek o przydział lokalu z komunalnego zasobu. Dokonano aktualizacji listy osób, z której 

wynika, że jest sześć rodzin w potrzebie. Następnie zapytała, czy gmina ma jakiś pomysł, jak 

do tego tematu podejść. Od lat zasób mieszkaniowy utrzymuje się na stałym poziomie, a koszty 

z tego tytułu są stale ponoszone.  

Kolejno Pani Przewodnicząca poinformowała, że liczba mieszkańców w naszej gminie 

systematycznie wzrasta, a liczba urzędników kierowanych bezpośrednio do obsługi 

interesantów w Urzędzie Gminy nie zmienia się. Zapytała, czy w kolejnych latach planowany 

jest wzrost zatrudnienia w Urzędzie i czy planowane jest przygotowanie miejsca do obsługi 

osób niepełnosprawnych. Podjazd został wyremontowany, jednak brakuje pomieszczenia 

przystosowanego do obsługi osób niepełnosprawnych.  

Wójt Julita Pilecka odpowiedziała w kwestia lokali socjalnych. Problem braku wystarczającej 

liczby lokali socjalnych istnieje nie od dziś i niestety trochę spada na dalszy plan. Jednak jest 

powszechnie znany i nie ulega wątpliwości, że powinien być rozwiązany. W 2025 roku jest 

zaplanowanych ok. 500 tys. zł na budowę lokali, na które oczekuje pięć rodzin. Powoli 

podejmowane są działania w tym kierunku. W najbliższych tygodniach Zastępca Wójta Irena 

Rybarczyk zajmie się sprawą wspomnianych lokali.  

Nadmieniła, że do budownictwa socjalnego, przy zachowaniu odpowiednich warunków, można 

otrzymać dofinansowanie na poziomie 85% kosztów. Pani Wójt zapewniła, że pochyli się nad 

tym tematem.  

Następnie odpowiedziała na drugie pytanie związane z kwestią zatrudnienia w urzędzie. 

Potwierdziła, że liczba mieszkańców wzrasta bardzo dynamicznie, a w związku z tym wzrasta 

również liczba koniecznych do wykonania czynności urzędowych. W chwili obecnej, istnieje 

realna potrzeba zatrudnienia co najmniej kilku osób na różne stanowiska. Podkreśliła jednak, 

że w Urzędzie nie ma miejsca na nowe stanowiska pracy dla tych potencjalnych pracowników. 

Urzędnicy pracują w pokojach o powierzchni kilku metrów kwadratowych. Jest ich tam 

zazwyczaj dwoje lub troje, więc nowych pracowników, zwyczajnie nie ma gdzie ulokować.  

W kwestii rozbudowy budynku Urzędu, Pani Wójt dodała, że będzie konieczna i to  

w najbliższych latach. Dlatego należy mieć na uwadze działania w tym kierunku. Podobnie, 

jeżeli chodzi o kwestię obsługi osób niepełnosprawnych. Gmina będzie do tego zobligowana 

przepisami.  

• Radny Robert Bartosik podzielił się swoimi spostrzeżeniami. Oznajmił, że obserwując wydatki, 

to prawie 30% budżetu pochłaniają inwestycje. Rodzi się pytanie, co z działaniami 

społecznymi? Jednocześnie dodał, że na tle innych samorządów, w przypadku gminy 
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Kobylanka, należy się bardzo cieszyć. Jako przykład podał plany na przyszły rok i najbliższe 

lata, czyli budowę szkoły, budowę nowej siedziby CKiR-u, przekształcenie pomieszczeń przy 

szkole w Reptowie na potrzeby przedszkola czy ukończenie prac w świetlicy w Kunowie. 

Realizacja tych zadań z pewnością będzie w jakimś stopniu zaspokojeniem potrzeb 

społecznych.  

Radny przypomniał obecność Kierownik GOPS-u, Pani Anny Skorofil, na poprzednich sesjach. 

Pani Kierownik informowała, że sytuacja społeczna w gminie poprawia się, jednak grupą 

społeczną, na zaspokojenie potrzeb której będą musiały być skierowane fundusze, są osoby 

starsze, a konkretnie realizowanie potrzeb związanych z DPS. Radny nadmienił, że być może 

budowa nowej szkoły w Kunowie rozwiąże kolejny problem, gdyż stary budynek szkoły może 

zostanie przeznaczony na np. dzienny dom pomocy.  

Radny zwrócił również uwagę na kulturę w gminie Kobylanka. Zauważył, że dzieje się wiele, 

bo oprócz prężnie działającego CKiR-u, są także sołectwa, które coraz chętniej wpisują się w 

działania kulturalne.  

Wspomniał również o oświacie, w której często widzi się rosnące koszty. Najczęściej 

podkreślaną pozycją są koszty związane z wynagrodzeniami nauczycieli, które wynikają z 

ustawy, natomiast nie widzi się środków, które są przeznaczane na szeroko rozumiane wsparcie 

edukacyjne, również poza środowiskiem szkolnym.  

W tym miejscu radny Robert Bartosik wystosował apel do Pani Wójt oraz radnych, żeby 

pamiętać, iż rozwój cywilizacyjny musi pociągać za sobą także kwestie społeczne oraz 

podziękował za dotychczasowe działania w tym kierunku, które to działania przynoszą 

namacalne efekty. 

• Wiceprzewodniczący Rady Gminy Andrzej Świąder nadmienił, iż trudno zadaje się pytania do 

tak kompleksowo i szczegółowo przygotowanego dokumentu. Wyraził jednak nadzieję, że w 

przyszłości pojawi się temat obrony cywilnej i zostanie to stałym punktem kolejnych Raportów 

o stanie gminy. Odwołał się do str. 27 raportu, na której jest wzmianka o zarządzaniu 

kryzysowym. Jednak obrona cywilna to kwestia, która powinna być rozumiana w dużo 

szerszym znaczeniu – jest kierunkiem, który powinien być obrany na przyszłość.  

Wiceprzewodniczący dodał, że nie ma na myśli wyłącznie budowy infrastruktury z zakresu 

obrony cywilnej. Tego typu inwestycje, bez wsparcia centralnego, a wyłącznie siłami i środkami 

samorządu nie mają szansy powodzenia. Kontynuował, że ma na myśli szkolenia dla 

mieszkańców, dotyczące chociażby zaznajomienia o sposobach powiadamiania o zagrożeniach 

i reakcji na nie, o zapasach, które warto gromadzić i w jakich ilościach, Szkolenia typowo   

z pogranicza survivalu i obrony cywilnej. Nadmienił, że to jest coś, co może zaprocentować w 

przyszłości.  

Wójt Julita Pilecka przyznała, że żyjemy w nieprzewidywalnych czasach i ogromne znaczenie 

ma zarówno wzrost wydatków na obronność, jak również różnego rodzaju szkolenia, 

budowanie schronów czy miejsc ukrycia. Dodała, że w przypadku nowo budowanych obiektów, 

zdecydowano poszerzyć projekty o podpiwniczenie z uwagi na to, że ustawa o ochronie 

ludności, nakłada na gminy bardzo szeroki zakres obowiązków. Wśród tych obowiązków jest 

również zapewnienie miejsc w schronach i w miejscach tymczasowego ukrycia. Zgodnie z 

ustawą będziemy mieli obowiązek zapewnienia miejsc w schronach bądź też miejscach 

tymczasowego ukrycia dla minimum 20–25% mieszkańców.  

Pani Wójt wspomniała, że jej działania będą ukierunkowane na tego rodzaju przedsięwzięcia. 

Następnie dodała, że w zakres obowiązków komendanta Straży Gminnej zostały wpisane 

wszystkie zagadnienia związane z obroną cywilną oraz zarządzaniem kryzysowym, ponieważ 

jeden pracownik Urzędu nie jest w stanie poradzić sobie z tymi wszystkimi zadaniami, które na 
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gminę zostały nałożone. Obecnie Pan Komendant, jak i Pani na stanowisku do spraw obrony 

cywilnej i zarządzania kryzysowego, współpracują ze sobą i stopniowo będą przystępować się 

do tych zadań, które są narzucone nam przez ustawę. Pani Wójt dodała, że z pewnością w 

przyszłorocznym Raporcie, informacje z tym związane zostaną zamieszczone. 

• Radna Alicja Ordon zabrała głos dotyczący kosztów utrzymania, które są wykazane na str. 45 

Raportu. W pozycji dziewiątej, przy Jęczydole jest wyszczególniona świetlica wiejska, boisko 

wielofunkcyjne oraz dwa place zabaw. Jak kontynuowała radna, nie jest uwzględniona działka, 

na której znajduje się były cmentarz. Zwróciła się z prośbą o doprecyzowanie tej sprawy.   

Wójt Julita Pilecka odpowiedziała, że w kosztach utrzymania obiektów są uwzględnione 

wszystkie obiekty i działki należące do gminy, oraz że nie będą wszystkie zamieszczane w 

raporcie literalnie. Pani Wójt dodała, iż nie bardzo widzi sens wyszczególnienia w tym spisie 

akurat tej działki w Jęczydole, podczas gdy inne tego typu działki (z innych miejscowości) nie 

są uwzględnione. 

• Radny Radosław Kunikowski zapytał o plany związane z dodatkową przychodnią. Nadmienił, 

że w związku ze stale rosnącą migracją, niebawem może to być palący problem.  

Następnie radny podzielił się spostrzeżeniami dotyczącymi liczby mieszkańców gminy 

Kobylanka. Zgodnie ze str. nr 4 Raportu, obecna liczba mieszkańców wynosi 6.097 osób, 

natomiast liczba odbiorców odpadów wynosi 6.318, co daje różnicę ponad 220 osób. Zauważył 

tendencję nie zgłaszania, nie meldowania się, a co za tym idzie brakiem możliwości 

przekierowywania do gminy podatków. Radny zapytał, czy gmina w jakikolwiek sposób chce 

zachęcić osoby, które tutaj zamieszkują lub tylko pomieszkują, do uregulowania spraw 

meldunkowych.  

Pani Wójt Julita Pilecka, w odpowiedzi na pierwsze zagadnienie dotyczące ochrony zdrowia 

poinformowała, że kwestia kolejnej przychodni jest jak najbardziej aktualna. Nadmieniła, że 

dużo czasu zajęło konstruowanie umowy oraz postępowanie przetargowe. Wspomniała, że 

umowa została dopracowana i pracownicy są na etapie przygotowywania dokumentacji. 

Następnie będzie ogłaszany przetarg na wydzierżawienie pomieszczeń, w budynku przy szkole 

w Reptowie.  

Pani Wójt, w odniesieniu do kwestii meldunkowych poinformowała, że jest to problem każdej 

gminy. Gminy podejmują różne akcje promocyjne. Być może gmina Kobylanka też powinna 

się do tego się przymierzyć, aby zachęcić mieszkających, a niezameldowanych do tego, aby się 

zameldowali w naszej gminie. Wówczas odpis z ich podatku, będzie przekierowany do naszego 

budżetu. 

Ponadto Pani Wójt dodała, że osoby niezameldowane korzystają z infrastruktury, chciałyby, 

aby powstała nowa droga, wodociąg, kanalizacja i różne inne udogodnienia. Warto by było, 

żeby za sprawa odpisu z podatku od dochodów, współuczestniczyli w kosztach budowy tej 

infrastruktury. Wójt wspomniała, że znając kreatywność radnych gminy Kobylanka jest 

przekonana, że wkrótce coś wymyślą i zrobią akcję, jakiej dotąd nie było w żadnej innej gminie, 

a wszyscy zamieszkali – zameldują się.  

• Radny Bartosz Stawarski zabrał głos w kwestii turystyki omówionej na str. 34 Raportu.  

Radny docenił starania na rzecz wspierania rozwoju turystyki. Wspomniał, że promenada i 

tereny nad jeziorem, cieszą się coraz większym zainteresowaniem, a otoczenie jest coraz 

ładniejsze. Następnie zapytał, czy gmina w ramach posiadanych możliwości, planuje prowadzić 

działania w kierunku tego, aby baza (szczególnie gastronomiczna) rozwijała się jeszcze lepiej, 

aby była bardziej nowoczesna.  
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Następnie zapytał, czy gmina planuje dalsze inwestycje w celu poprawienia infrastruktury 

turystycznej, szczególnie na promenadzie i w innych obiektach, które są położone przy jeziorze 

Miedwie.  

Wójt Julita Pilecka odpowiedziała, że gmina stara się w miarę możliwości ponosić nakłady 

finansowe na przedsięwzięcia turystyczne, Dodała jednak, że jest to kropla w morzu potrzeb. 

Stan pomostów i ścieżek nad Miedwiem, zwłaszcza w parku jest zły. Naprawiane są własnym 

sumptem, gdyż koszt gruntownego remontu to około 3 mln zł. Gmina czeka na możliwość 

pozyskania dofinansowania.  

Pani Wójt poinformowała, że również chciałaby, aby istniejące lokale gastronomiczne były 

bardziej gustowne i nowoczesne, jednak nie ma na to zbyt dużego wpływu. Kontynuowała 

mówiąc, że jej marzeniem byłoby postawienie rzędu takich samych, jednakowych, ładnych  

i estetycznych lokali. Jednak są to ogromne koszty. Dodała, że liczy na to, że może pojawią się 

jakieś możliwości dofinansowania i wtedy uda się to wszystko zrealizować. 

• Radna Agnieszka Cieślicka zabrała głos w temacie realizacji programów, polityki i strategii.  

W związku z tym, że Rada Gminy nie podjęła działań odnośnie rady seniorów, radna 

przedstawiła możliwość zgłaszania do dn. 30 czerwca, kandydatów na radnych, w ramach 

zachodniopomorskiej rady seniorów, działającej przy Sejmiku Województwa 

Zachodniopomorskiego. Następnie zapytała Panią Wójt, czy zostaną podjęte jakieś działania 

rekomendujące jedną osobę w wieku 60+, która mogłaby być naszym delegatem  

i przedstawicielem w województwie. Uznała to za dobry pomysł, aby gmina zgłosiła taką 

propozycję.  

Wójt Julita Pilecka poinformowała, że do niej nie wpłynęła żadna propozycja ze strony 

ewentualnych zainteresowanych osób, a nie wyznaczy nikogo z urzędu. Następnie przyznała, 

że można wystosować apel do mieszkańców, jeżeli ktoś jest chętny, zainteresowany udziałem 

w radzie seniorów województwa, to jak najbardziej zaprasza. 

• Radna Alicja Ordon odniosła się do str. 77 raportu, gdzie w strategii ujęto, iż będzie nacisk 

położony na politykę senioralną. W 2024 roku nie było to bardzo aktywne. Bardziej na poziomie 

sołectw. Podkreśliła, że pojawiła się możliwość rozszerzenia działań na rzecz seniorów  

i zwróciła się z prośbą, aby Pani Wójt pomyślała o działaniach ze strony Urzędu Gminy. 

• Radna Iwona Kuwik zabrała głos, ponieważ będąc również Przewodniczącą Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Finansów, chciała wyrazić swoje uznanie dla Pani Wójt, Zastępcy Wójta, 

Skarbnik oraz Sekretarz, za realizację planu dochodów i wydatków na poziomie powyżej 90%, 

przy udziale wydatków majątkowych na poziomie 40%. Jak dodała, wynik na poziomie ponad 

40% świadczy o tym, że budżet jest realizowany w sposób bardzo skuteczny, przy zachowaniu 

stabilności finansowej, za co wyraziła ogromne uznanie. Życzyła, aby w przyszłym roku te 

wskaźniki były na podobnym, a nawet wyższym poziomie.  

Ad 9.  

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kobylanka wotum zaufania – projekt 

uchwały nr 45/25 /godz. 11:43/. 

Przewodnicząca Rady Gminy Urszula Gierałtowska zarządziła głosowanie.  

Projekt uchwały nr 45/25, w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kobylanka wotum zaufania (projekt 

stanowi zał. nr 9) został przegłosowany w następujący sposób (karta do głosowania stanowi zał. nr 10 

do protokołu): 

− głosy za – 14,  

− głosy przeciw – 1,  

− głosy wstrzymujące się – 0. 
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Uchwała nr XVII/134/25 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kobylanka wotum zaufania została 

podjęta – uchwała stanowi zał. nr 11 do protokołu. 

Ad 10.  

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Kobylanka za 2024 

rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kobylanka za 2024 rok – projekt uchwały 

nr 46/25 /godz. 11:45/: 

a) przedstawienie sprawozdania finansowego Gminy Kobylanka i sprawozdania  

z wykonania budżetu Gminy Kobylanka za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia 

Przewodnicząca Rady Gminy Kobylanka oddała głos Pani Wójt Julicie Pileckiej. 

W formie prezentacji, Wójt Julita Pilecka przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy 

Kobylanka za 2024 rok wraz z informacja o stanie mienia – sprawozdanie stanowi zał. nr 12 do 

protokołu. 

Następnie Skarbnik Joanna Radziwon omówiła sprawozdanie finansowe Gminy Kobylanka za 2024 rok 

– sprawozdanie stanowi zał. nr 13 do protokołu. 

b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie przedłożonego przez Wójta Gminy 

Kobylanka sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kobylanka za 2024 rok 

Przewodnicząca Rady Gminy Kobylanka oddała głos Wójt Julicie Pileckiej. 

Wójt Julita Pilecka odczytała Uchwałę Nr 50.52.3.2025 składu orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 24 kwietnia 2025 r. w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu  

z wykonania budżetu Gminy Kobylanka za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia. Uchwała 

stanowi zał. nr 14 do protokołu. 

c) opinia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kobylanka o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Gminy Kobylanka za rok 2024 

Przewodnicząca Rady Gminy Kobylanka Urszula Gierałtowska oddała głos Przewodniczącemu 

Komisji Rewizyjnej Andrzejowi Stechnijowi. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kobylanka  

o wykonaniu budżetu Gminy Kobylanka za 2024 rok. Opinia stanowi zał. nr 15 do protokołu 

d) dyskusja, 

Przewodnicząca Rady Gminy Urszula Gierałtowska zakomunikowała możliwość zadawania pytań do 

powyższych sprawozdań. 

Pytanie – prośbę zadała radna Alicja Ordon. 

e) podjęcie uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy Urszula Gierałtowska zarządziła głosowanie. 

Projekt uchwały nr 46/25 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Kobylanka za 

2024 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kobylanka za 2024 rok (projekt stanowi zał. 

nr 16 do protokołu) został przegłosowany w następujący sposób (karta do głosowania stanowi zał. nr 17 

do protokołu): 

− głosy za – 14,  

− głosy przeciw – 0,  

− głosy wstrzymujące się – 1. 
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Uchwała nr XVII/135/25 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Kobylanka za 

2024 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kobylanka za 2024 rok została podjęta – 

uchwała stanowi zał. nr 18 do protokołu. 

Ad 11.  

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kobylanka absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2024 rok – projekt nr 47/25 /godz. 12:19/: 

a) wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kobylanka w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Kobylanka, 

Przewodnicząca Rady Gminy Kobylanka Urszula Gierałtowska oddała głos Przewodniczącemu 

Komisji Rewizyjnej Andrzejowi Stechnijowi. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kobylanka  

z dnia 5 czerwca 2025 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kobylanka za rok 2024 – 

wniosek stanowi zał. nr 19 do protokołu. 

b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej 

dotyczącego udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kobylanka za 2024 rok, 

Przewodnicząca Rady Gminy Kobylanka Urszula Gierałtowska odczytała Uchwałę Nr 50.52.5.2025 

składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 12 czerwca 2025 r.  

w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kobylanka w sprawie 

absolutorium – uchwała stanowi zał. nr 20 do protokołu. 

c) dyskusja, 

Przewodnicząca Rady Gminy Urszula Gierałtowska ogłosiła możliwość zadawania pytań do 

powyższych sprawozdań. 

Głos w dyskusji zabrał Wiceprzewodniczący Rady Gminy Andrzej Świąder. 

d) podjęcie uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy Urszula Gierałtowska zarządziła głosowanie. 

Projekt uchwały nr 47/25 w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok (projekt 

stanowi zał. nr 21 do protokołu), który został przegłosowany w następujący sposób (karta do głosowania 

stanowi zał. nr 22 do protokołu): 

− głosy za – 14,  

− głosy przeciw – 0,  

− głosy wstrzymujące się – 1. 

Uchwała nr XVII/136/25 w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok została 

podjęta – uchwała stanowi zał. nr 23 do protokołu. 

Po podjęciu uchwały Pani Przewodnicząca złożyła Pani Wójt gratulacje. Dodała, że absolutorium to 

wynik zaufania, uznania i docenienia wszystkich tych rzeczy, które Pani Wójt dokonuje na rzecz gminy 

Kobylanka. Zwróciła uwagę, że wszystkie działania, inwestycje i inicjatywy świadczą o trosce Pani 

Wójt o zrównoważony rozwój gminy, poprawę jakości życia mieszkańców oraz budowanie wspólnoty 

lokalnej opartej na wzajemnym szacunku i partnerstwie. Pogratulowała również Paniom: Wicewójt, 

Skarbnik, Sekretarz oraz wszystkim pracownikom urzędu, którzy przyczynili się do realizacji tych 

wszystkich gminnych zadań.  

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy oddała głos Wójt Julicie Pileckiej, która podziękowała radnym, 

Wicewójt, Skarbnik oraz Sekretarz. Podkreśliła, że obecna współpraca wygląda tak, jak marzyło się jej  
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od 2018 roku, choć długo musiała na to czekać. Podziękowała za fantastyczną współpracę przez cały 

rok, za wszystkie spotkania i dyskusje. Dodała, że absolutorium jest wszystkich: radnych, jej, ale przede 

wszystkim tych, którzy na co dzień nad tym wszystkim pracują. Szczególnie gorąco i serdecznie 

podziękowała swojej zastępczyni, Pani Irenie Rybarczyk, bez której, jak podkreśliła, wiele inwestycji 

nie zostałoby zrealizowanych. Podziękowała również kierownikom jednostek organizacyjnych oraz 

Sołtysom, z którymi współpraca układa się znakomicie. Następnie złożyła podziękowania za 

zaangażowanie pracowników urzędu, którzy starają się wykonywać swoją pracę jak najlepiej. 

Podziękowania skierowała również do tych, którzy pracują w obsłudze, przy czynnościach 

komunalnych. 

Przewodnicząca ogłosiła 20 min. przerwy. 

Ad 12.  

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok – projekt nr 48/25 /godz. 12:59/. 

Przewodnicząca Rady Gminy Urszula Gierałtowska oddała głos projektodawcy. 

Skarbnik Joanna Radziwon oraz Wójt Julita Pilecka omówiły projekt uchwały wraz z Autopoprawką. 

Pani Przewodnicząca odczytała opinie Komisji oraz Klubu Radnych: 

− Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (7 głosów 

„za”) – zestawienie wszystkich opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Rady Gminy 

Kobylanka, dotyczących poszczególnych projektów uchwał stanowi zał. nr 24 do protokołu, 

− Komisja ds. Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (6 głosów „za”) – zestawienie 

wszystkich opinii Komisji ds. Społecznych Rady Gminy Kobylanka, dotyczących poszczególnych 

projektów uchwał stanowi zał. nr 25 do protokołu, 

− Klub Radnych „Razem dla Gminy” pozytywnie zaopiniował projekt uchwały – zestawienie 

wszystkich opinii Klubu, dotyczących poszczególnych projektów uchwał stanowi zał. nr 26 do 

protokołu. 

Pytania – brak.   

Wnioski – brak. 

Projekt uchwały nr 48/25 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok wraz z Autopoprawkami 

(projekt stanowi zał. nr 27, Autopoprawka stanowi zał. nr 28 do protokołu) został przegłosowany  

w następujący sposób (karta do głosowania stanowi zał. nr 29 do protokołu): 

− głosy za – 15,  

− głosy przeciw – 0,  

− głosy wstrzymujące się – 0. 

Uchwała nr XVII/137/25 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok została podjęta – uchwała 

stanowi zał. nr 30 do protokołu. 

Ad 13.  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Kobylanka na lata 2025–2035 – projekt nr 49/25 /godz. 13:06/. 

Przewodnicząca Rady Gminy Urszula Gierałtowska oddała głos projektodawcy. 

Skarbnik Joanna Radziwon oraz Wójt Julita Pilecka omówiły projekt uchwały wraz z Autopoprawkami. 

Pani Przewodnicząca odczytała opinie Komisji oraz Klubu Radnych: 

− Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (7 głosów 

„za”), 

− Komisja ds. Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (6 głosów „za”), 
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− Klub Radnych „Razem dla Gminy” pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. 

Pytania – brak.   

Wnioski – brak. 

Projekt uchwały nr 33/25 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Kobylanka na lata 2025–2035 wraz z Autopoprawkami (projekt stanowi zał. nr 31, 

Autopoprawki stanowią zał. nr 32 i 33 do protokołu) został przegłosowany w następujący sposób (karta 

do głosowania stanowi zał. nr 34 do protokołu): 

− głosy za – 15,  

− głosy przeciw – 0,  

− głosy wstrzymujące się – 0. 

Uchwała nr XVII/138/25 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Kobylanka na lata 2025–2035 została podjęta – uchwała stanowi zał. nr 35 do 

protokołu. 

 

Ad 14. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Kobylanka – projekt nr 50/25 /godz. 13:11/. 

Przewodnicząca Rady Gminy Urszula Gierałtowska oddała głos projektodawcy. 

Wójt Julita Pilecka omówiła projekt uchwały. 

Pani Przewodnicząca odczytała opinie Komisji oraz Klubu Radnych: 

− Komisja ds. Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (5 głosów „za”, 1 głos 

„wstrzymujący się”) wraz z wnioskiem, 

− Klub Radnych „Razem dla Gminy” pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. 

Pytania – brak.   

W imieniu Komisji ds. Społecznych złożony został wniosek do projektu uchwały nr 50/25 o zmianę 

brzmienia §25: „W przypadku osadów ściekowych z przydomowych oczyszczalni częstotliwość 

opróżniania wynika z instrukcji eksploatacji producenta urządzenia, a w przypadku braku instrukcji, nie 

rzadziej niż raz na dwa lata.”  

Wniosek został przegłosowany w następujący sposób – karta do głosowania stanowi zał. nr 36 do 

protokołu: 

− głosy za – 3,  

− głosy przeciw – 7,  

− głosy wstrzymujące się – 5. 

Wniosek został odrzucony. 

Projekt uchwały nr 50/25 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Kobylanka (projekt stanowi zał. nr 37 do protokołu) został 

przegłosowany w następujący sposób (karta do głosowania stanowi zał. nr 38 do protokołu): 

− głosy za – 13,  

− głosy przeciw – 0,  

− głosy wstrzymujące się – 2. 

Uchwała nr XVII/139/25 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Kobylanka została podjęta – uchwała stanowi zał. nr 39 do protokołu. 
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Ad 15. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi – projekt nr 51/25 /godz. 13:23/.  

Przewodnicząca Rady Gminy Urszula Gierałtowska oddała głos projektodawcy. 

Wójt Julita Pilecka omówiła projekt uchwały. 

Pani Przewodnicząca odczytała opinie Komisji oraz Klubu Radnych: 

− Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (7 głosów 

„za”), 

− Komisja ds. Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (6 głosów „za”), 

− Klub Radnych „Razem dla Gminy” pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. 

Pytania – brak.    

Wnioski – brak. 

Projekt uchwały nr 33/25 zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi (projekt stanowi zał. nr 40 do protokołu) został 

przegłosowany w następujący sposób (karta do głosowania stanowi zał. nr 41 do protokołu): 

− głosy za – 15,  

− głosy przeciw – 0,  

− głosy wstrzymujące się – 0. 

Uchwała nr XVII/140/25 zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi została podjęta – uchwała stanowi zał. nr 42 do protokołu. 

Ad 16. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia delegata Gminy Kobylanka do Celowego Związku 

Gmin R – XXI z siedzibą w Nowogardzie – projekt nr 52/25 /godz. 13:25/. 

Przewodnicząca Rady Gminy Urszula Gierałtowska oddała głos projektodawcy. 

Wójt Julita Pilecka omówiła uchwały. 

Pani Przewodnicząca odczytała opinie Komisji oraz Klubu Radnych: 

− Komisja ds. Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (5 głosów „za”), 

− Klub Radnych „Razem dla Gminy” pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. 

Pytania – brak.    

Wnioski – brak. 

Projekt uchwały nr 33/25 w sprawie wyznaczenia delegata Gminy Kobylanka do Celowego Związku 

Gmin R – XXI z siedzibą w Nowogardzie (projekt stanowi zał. nr 43 do protokołu) został przegłosowany 

w następujący sposób (karta do głosowania stanowi zał. nr 44 do protokołu): 

− głosy za – 14,  

− głosy przeciw – 0,  

− głosy wstrzymujące się – 0, 

− obecni niegłosujący – 1. 
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Uchwała nr XVII/141/25 w sprawie wyznaczenia delegata Gminy Kobylanka do Celowego Związku 

Gmin R – XXI z siedzibą w Nowogardzie została podjęta – uchwała stanowi zał. nr 45 do protokołu. 

Ad 17. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na mienie Gminy Kobylanka 

nieruchomości położonych w Kobylance – projekt nr 53/25 godz. /13:28/. 

Przewodnicząca Rady Gminy Urszula Gierałtowska oddała głos projektodawcy. 

Wójt Julita Pilecka omówiła projekt uchwały. 

Pani Przewodnicząca odczytała opinie Komisji oraz Klubu Radnych: 

− Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (7 głosów 

„za”), 

− Klub Radnych „Razem dla Gminy” pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. 

Pytania – brak.   

Wnioski – brak. 

Projekt uchwały nr 53/25 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na mienie Gminy Kobylanka 

nieruchomości położonych w Kobylance (projekt stanowi zał. nr 46 do protokołu) został przegłosowany 

w następujący sposób (karta do głosowania stanowi zał. nr 47 do protokołu): 

− głosy za – 15,  

− głosy przeciw – 0,  

− głosy wstrzymujące się – 0. 

Uchwała nr XVII/142/25 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na mienie Gminy Kobylanka 

nieruchomości położonych w Kobylance została podjęta – uchwała stanowi zał. nr 48 do protokołu. 

Ad 18. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne ustanowienie służebności przesyłu – 

projekt nr 54/25 / godz. 13:30/. 

Przewodnicząca Rady Gminy Urszula Gierałtowska oddała głos projektodawcy. 

Wójt Julita Pilecka omówiła projekt uchwały. 

Pani Przewodnicząca odczytała opinie Komisji oraz Klubu Radnych: 

− Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (7 głosów 

„za”), 

− Klub Radnych „Razem dla Gminy” pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. 

Pytania – brak.   

Wnioski – brak. 

Projekt uchwały nr 54/25 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne ustanowienie służebności przesyłu 

(projekt stanowi zał. nr 49 do protokołu) został przegłosowany w następujący sposób (karta do 

głosowania stanowi zał. nr 50 do protokołu): 

− głosy za – 15,  

− głosy przeciw – 0,  

− głosy wstrzymujące się – 0. 

Uchwała nr XVII/143/25 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne ustanowienie służebności przesyłu  

została podjęta – uchwała stanowi zał. nr 51 do protokołu. 



str. 15 

 

Ad 19. 

Podjęcie uchwały w sprawie  nadania nazwy urzędowej ulicy w miejscowości Motaniec – projekt 

nr 55/25 / godz. 13:31/. 

Przewodnicząca Rady Gminy Urszula Gierałtowska oddała głos projektodawcy. 

Wójt Julita Pilecka z uwagi na fakt, że cztery kolejne projekty uchwał dotyczą tego samego zagadnienia, 

ale w odniesieniu do różnych miejscowości, omówiła zbiorczo wszystkie projekty uchwał. 

Pani Przewodnicząca odczytała opinie Komisji oraz Klubu Radnych: 

− Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (7 głosów 

„za”), 

− Komisja ds. Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (5 głosów „za”), 

− Klub Radnych „Razem dla Gminy” pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. 

Pytania – brak. 

Wnioski – brak. 

Projekt uchwały nr 55/25 w sprawie nadania nazwy urzędowej ulicy w miejscowości Motaniec – 

(projekt stanowi zał. nr 52 do protokołu) został przegłosowany w następujący sposób (karta do 

głosowania stanowi zał. nr 53 do protokołu): 

− głosy za – 15,  

− głosy przeciw – 0,  

− głosy wstrzymujące się – 0. 

Uchwała nr XVII/144/25 w sprawie  nadania nazwy urzędowej ulicy w miejscowości Motaniec  została 

podjęta – uchwała stanowi zał. nr 54 do protokołu. 

Ad 20. 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy urzędowej ulicy w miejscowości Kobylanka – projekt 

nr 56/25 /godz. 13:32/. 

W związku z wcześniejszym omówieniem projektu przez Panią Wójt, Przewodnicząca Rady Gminy 

odczytała opinie Komisji oraz Klubu Radnych: 

− Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (7 głosów 

„za”), 

− Komisja ds. Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (5 głosów „za”), 

− Klub Radnych „Razem dla Gminy” pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. 

Pytania – brak. 

Wnioski – brak. 

Projekt uchwały nr 56/25 w sprawie nadania nazwy urzędowej ulicy w miejscowości Kobylanka– 

(projekt stanowi zał. nr 55 do protokołu) został przegłosowany w następujący sposób (karta do 

głosowania stanowi zał. nr 56 do protokołu): 

− głosy za – 15,  

− głosy przeciw – 0,  

− głosy wstrzymujące się – 0. 

Uchwała nr XVII/145/25 w sprawie nadania nazwy urzędowej ulicy w miejscowości Kobylanka  została 

podjęta – uchwała stanowi zał. nr 57 do protokołu. 

Ad 21. 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy urzędowej ulicy w miejscowości Bielkowo – projekt 

nr 57/25 /godz. 13:33/. 
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W związku z wcześniejszym omówieniem projektu przez Panią Wójt, Przewodnicząca Rady Gminy 

odczytała opinie Komisji oraz Klubu Radnych: 

− Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (7 głosów 

„za”), 

− Komisja ds. Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (5 głosów „za”), 

− Klub Radnych „Razem dla Gminy” pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. 

Pytania – brak. 

Wnioski – brak. 

Projekt uchwały nr 57/25 w sprawie nadania nazwy urzędowej ulicy w miejscowości Bielkowo  (projekt 

stanowi zał. nr 58 do protokołu) został przegłosowany w następujący sposób (karta do głosowania 

stanowi zał. nr 59 do protokołu): 

− głosy za – 15,  

− głosy przeciw – 0,  

− głosy wstrzymujące się – 0. 

Uchwała nr XVII/146/25 w sprawie nadania nazwy urzędowej ulicy w miejscowości Bielkowo  została 

podjęta – uchwała stanowi zał. nr 60 do protokołu. 

Ad 22. 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy urzędowej ulicy w miejscowości Bielkowo – projekt 

nr 58/25 /godz. 13:34/. 

W związku z wcześniejszym omówieniem projektu przez Panią Wójt, Przewodnicząca Rady Gminy 

odczytała opinie Komisji oraz Klubu Radnych: 

− Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (7 głosów 

„za”), 

− Komisja ds. Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (5 głosów „za”), 

− Klub Radnych „Razem dla Gminy” pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. 

Pytania – brak. 

Wnioski – brak. 

Projekt uchwały nr 58/25 w sprawie nadania nazwy urzędowej ulicy w miejscowości Bielkowo – 

(projekt stanowi zał. nr 61 do protokołu) został przegłosowany w następujący sposób (karta do 

głosowania stanowi zał. nr 62 do protokołu): 

− głosy za – 15,  

− głosy przeciw – 0,  

− głosy wstrzymujące się – 0. 

Uchwała nr XVII/147/25 w sprawie nadania nazwy urzędowej ulicy w miejscowości Bielkowo  została 

podjęta – uchwała stanowi zał. nr 63 do protokołu. 

Ad 23. 

Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Województwa Zachodniopomorskiego zadania 

zarządzania ścieżką pieszo – rowerową i chodnikiem wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 120 na terenie 

Gminy Kobylanka – projekt nr 59/25 /godz. 13:34/. 

Przewodnicząca Rady Gminy Urszula Gierałtowska oddała głos projektodawcy. 

Wójt Julita Pilecka omówiła projekt uchwały. 

Pani Przewodnicząca odczytała opinie Komisji oraz Klubu Radnych: 
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− Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (6 głosów 

„za”, 1 „wstrzymujący się”), 

− Klub Radnych „Razem dla Gminy” pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. 

Pytanie do projektu uchwały zadała radna Alicja Ordon.   

Wnioski – brak. 

Projekt uchwały nr 59/25 w sprawie przejęcia od Województwa Zachodniopomorskiego zadania 

zarządzania ścieżką pieszo – rowerową i chodnikiem wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 120 na terenie 

Gminy Kobylanka (projekt stanowi zał. nr 64) został przegłosowany w następujący sposób (karta do 

głosowania stanowi zał. nr 65 do protokołu): 

− głosy za – 13,  

− głosy przeciw – 1,  

− głosy wstrzymujące się – 1. 

Uchwała nr XVII/148/25 w sprawie przejęcia od Województwa Zachodniopomorskiego zadania 

zarządzania ścieżką pieszo – rowerową i chodnikiem wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 120 na terenie 

Gminy Kobylanka  została podjęta – uchwała stanowi zał. nr 66 do protokołu. 

Ad 24.  

Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie /godz. 13:38/. 

Przewodnicząca Rady Gminy Urszula Gierałtowska zwróciła się do radnych, czy mają zapytania do 

Pani Wójt Julity Pileckiej.  

Pytania do Wójt Julity Pileckiej oraz Zastępcy Wójta Ireny Rybarczyk zadawali: 

✓ Radna Agnieszka Cieślicka zadała pytanie dotyczące budynku znajdującego się przy kościele w 

Bielkowie (dawna remiza strażacka).  

✓ Radna Barbara Wojnarowska zabrała głos w sprawie parkowania w okresie letnim na parkingu 

przy kościele w Morzyczynie. 

✓ Radna Czesława Grabowska zapytała o wniesione uwagi w trakcie konsultacji społecznych 

dotyczących Komunikacji Gminy Kobylanka. 

✓ Radny Zbigniew Sznycer poruszył kwestię oceny jakości drzew rosnących w Reptowie, na odcinku 

pomiędzy szkołą a przejazdem kolejowym. 

✓ Radny Janusz Kruczek zwrócił się z prośbą o wycięcie suchych drzew w Motańcu, na skarpie obok 

krzyża. 

✓ Radny Robert Bartosik poruszył sprawę parkowania w okresie letnim, na całej długości 

miejscowości Morzyczyn i Zieleniewo. 

✓ Wiceprzewodniczący Andrzej Świąder również zabrał głos w sprawie parkowania w okresie 

wakacyjnym, w miejscowościach turystycznych w naszej gminie. 

✓ Radna Agnieszka Cieślicka poruszyła temat bezpieczeństwa i infrastruktury na drodze prowadzącej 

z Bielkowa w kierunku jednostki wojskowej. 

Pytania i odpowiedzi znajdują się na nagraniu XVII sesji Rady Gminy Kobylanka dostępnej na stronie: 

https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=kobylankasesja, od minuty 4:02:47 do 

4:21:06. 

Ad 25. 

Wolne wnioski i informacje /godz. 13:56/. 

Przewodnicząca Rady Gminy Kobylanka Urszula Gierałtowska przypomniała radnym o spotkaniu  

z przedstawicielami Wodociągów Zachodniopomorskich w dniu 3 lipca o godz. 14:00. Następnie głos 
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zabrała Alicja Ordon, która wymieniła powody, dla których zagłosowała przeciw udzieleniu wotum 

zaufania Wójt Julicie Pileckiej. 

Ad 26. 

Zamknięcie obrad /godz. 14:04/.        

Przewodnicząca Rady Gminy Kobylanka Urszula Gierałtowska, wobec zrealizowania porządku obrad, 

o godz. 14:04 zamknęła obrady XVII sesji Rady Gminy Kobylanka. 

 

 

Protokołowała:           Przewodnicząca Rady Gminy 

   

Monika Sawa           Urszula Gierałtowska 

 


